

Numer sprawy: ZP/340/7/09

Znak: ZP/341/142/09

Dotyczy: dostawy fabrycznie nowych pojemników na stałe odpady komunalne wraz z nieodpłatnym transportem do miejsca siedziby zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi normami i specyfikacjami technicznymi.

Informacja dotycząca zapytań i odpowiedzi

Pytanie 1. Zamawiający zamierza zakupić pojemniki wykonane zgodnie z obowiązującymi normami (EN 840). Jednocześnie zamawiający bardzo szczegółowo określa dane dot. ciężaru, wymiarów, kształtu pojemnika w sposób wykraczający poza parametry określone normą EN 840, co może spowodować zawężenie konkurencji. Zgodnie z Art. 30 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych z zachowaniem Polskich Norm lub Norm Unii Europejskiej. W świetle tego przepisu normy te mają charakter wiążący i nadrzędny.

W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza stosowanie parametrów odnoszących się do wymiarów, ciężaru i kształtów pojemników jedynie zgodnie z ustalonymi przez siebie w specyfikacji przetargowej parametrami, czy też dopuszcza oferowanie pojemników zgodnych z normą EN-840 z zachowaniem warunku konieczności dołączenia do oferty certyfikatu potwierdzającego zgodność oferowanego produktu z normą EN-840.

Odpowiedź: Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego określa wymagania techniczne dotyczące przedmiotu zamówienia zgodnie ze swoimi potrzebami i wiedzą. Dlatego zamawiający żąda dostawy przedmiotu zamówienia zgodnego z treścią SIWZ. Zgodnie z brzmieniem art.30 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych z zachowaniem Polskich Norm przenoszących normy europejskie. Norma EN-840 określa warunki minimalne (podstawowe) stawiane pojemnikom. Obowiązek opisu przedmiotu zamówienia przy przestrzeganiu w/w normy nie stoi w sprzeczności z określeniem przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający potrzeby zamawiającego.

Pytanie 2. Czy zamawiający wymaga jedynie zgodności produktu z Normą EN, czy również certyfikatu jakości RAL?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jedynie zgodności produktu z Normą EN, zgodnie ze SIWZ.

**Dyrektor
mgr inż. Kazimierz Maj**